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2025年度入試結果データ
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■特別選抜（社会人／海外帰国生徒／専門高校（学科）・総合学科生徒／外国人留学生／編入学）

学部・学科（コース）
社会人対象選抜 海外帰国生徒

対象選抜
専門高校（学科）･
総合学科生徒
対象選抜

外国人留学生
対象選抜

編入学選抜（11月試験） 編入学選抜（ 3月試験）

２年次編入 ３年次編入 ２年次編入 ３年次編入

志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 志願者 合格者 

心理 
臨床心理 2 0 3 0

募集なし
4 0

募集なし
7 0

募集なし
対人·社会心理 1 1 0 － 4 4 2 1

法 法 1 0 1 0 募集なし 3 0 募集なし 0 － 募集なし
経営  経営  0 － 1 0 募集なし 36 2 募集なし 3 0 募集なし

経済 経済
経済学 0 － 0 － 1 0 78 42 0 －

募集なし
3 1

募集なし国際 0 － 1 1 0 － 8 3 0 － 0 －
金融 0 － 0 － 1 0 2 1 0 － 0 －

文

哲 0 － 0 － 1 0 1 1

募集なし

0 － 0 －
史 0 － 0 － 3 1 0 － 1 0 2 1
社会 0 － 0 － 0 － 12 3 1 0 1 0

文
日本語日本文学専攻 0 － 0 － 0 － 5 0 0 － 0 －
英語英米文学専攻 0 － 0 － 0 － 0 － 0 － 1 1

仏教

学部単位での募集（₃年次編入以外） 2 2 0 －

募集なし

3 2 0 － － － 2 2 － －

仏教 
思想・歴史 0 － 0 － 0 － － － 0 － － － 0 －
文化・芸術 0 － 0 － 0 － － － 0 － － － 0 －

宗
法華仏教 0 － 0 － 0 － － － 4 3 － － 0 －
日本仏教 0 － 0 － 0 － － － 0 － － － 0 －

データサイエンス データサイエンス 0 － 0 － 0 － 2 2 募集なし 0 － 1 0

地球環境科学
環境
システム

生物・地球 0 － 1 1 1 0 1 0 0 －
募集なし

0 －
募集なし

気象・水文 0 － 0 － 1 0 1 1 0 － 0 －
地理 0 － 0 － 0 － 4 2 0 － 1 0 2 1 0 －

社会福祉
社会福祉

ソーシャルワーク 0 － 0 －
募集なし

3 2
募集なし

0 － 募集なし
教育福祉・社会デザイン 0 － 0 － 3 2 0 － 0 －

子ども教育福祉 0 － 0 － 2 0 0 － 募集なし
総合計 6 3 7 2 8 1 172 67 0 － 5 3 21 5 5 2

（注1）外国人留学生対象選抜の結果は、11月試験・ 2月試験の合計数です。
（注2）特別選抜（社会人/海外帰国生徒/専門高校（学科）・総合学科生徒/外国人留学生/編入学）の募集は若干名です。
（注3）仏教学部の編入学選抜（３年次編入）は募集は学科・コース別です。

■都道府県別データ　志願者・合格者（全試験）

中部地区 962
新　潟
富　山
石　川
福　井
山　梨
長　野
岐　阜
静　岡
愛　知

中国地区

合　計 15,258 7,210
高卒認定・他 335 116
総合計 15,593 7,326

鳥　取
島　根
岡　山
広　島
山　口

志願者数都道府県名 合格者数

福　岡
佐　賀
長　崎
熊　本
大　分
宮　崎
鹿児島
沖　縄

近畿地区 145805
三　重
滋　賀
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良
和歌山

四国地区 30460
徳　島
香　川
愛　媛
高　知

東北地区 413
青　森
岩　手
宮　城
秋　田
山　形
福　島

53
41
129
24
35
131

1,010
243
435

2,417
3,296
1,473

202
28
32
12
97
280
10
207
94

関東地区 8,874
492
131
255

1,266
1,513
693

4,350
茨　城
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
神奈川

九州・沖縄地区 437

132
8
5
5
24
37
39
27

56
4
1
4
13
12
10
12

8
11
38
53
22

69
6
11
13
30
9

80
7
15
109
14
11
61
140

175
31
1
15
47
10
9
20
42

3
3
13
11

9
1
2
3
3

東京 4,148

484
115
21
12
5
43
137
5

105
41

1,816

北海道 117

198
24
31
47
20
18
58

53




